
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

XIV AMBITO TERRITORIALE  di Caserta  
AREA FUNZIONALE “B” - UFFICIO I^ - SETTORE I^  

Prot. n. 9436 de 05/09/2012 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  l’O.M. n. 20 del 5/3/2012 che disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed 
ATA per l’anno scolastico 2012/2013; 

VISTE  le norme del C.C.N.I., siglato in data 29/2/2012 relative alla mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2012/2013; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 5614 del 6/6/2012 con il quale sono stati disposti e pubblicati 
all’Albo dell’Ufficio Scolastico Provinciale i movimenti del personale docente di scuola 
primaria per l’anno scolastico 2012/2013;  

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 8973 del 20/8/2012 con il quale sono state disposte rettifiche 
puntuali alle operazioni di mobilità del personale docente di scuola primaria per l'anno 
scolastico 2012/2013; 

VISTI  il ricorso prodotto dall'insegnante SANNINO Letizia avverso il provvedimento suddetto;  
ACCERTATO  che in effetti la richiesta di trasferimento con precedenza per il rientro nella scuola di 

precedente titolarità è stata correttamente richiesta per posti comuni e non per posti di 
sostegno;  

ESAMINATA  la domanda di trasferimento prodotta e la documentazione allegata; 
ACCERTATO  che non spetta la valutazione di punti 12 per l'inclusione in graduatoria di merito di 

pubblico concorso per titoli ed esami per il ruolo di appartenenza, che non spetta 
l'attribuzione del punteggio aggiuntivo avendo l'insegnante SANNINO Letizia ottenuto il 
trasferimento a domanda da sostegno a posto comune presso il 1° Circolo di Mondragone 
dall'1/9/2007 e che, per lo stesso motivo, spetta la valutazione di soli 4 anni di servizio 
continuativo;  

CONSIDERATO  che, in effetti la valutazione dei titoli di servizio, delle esigenze di famiglia e dei titoli 
generali, per quanto documentato, avrebbe dovuto comportare, ai fini del rientro su posto 
comune al 1° Circolo di Mondragone,  l’assegnazione di punti 101,5 derivanti da punti 
93 per anzianità di servizio (servizio di ruolo anni 11, servizio in altro ruolo anni 2, 
servizio pre ruolo anni 7), da punti 8 per il servizio continuativo (anni 4), e da punti 
107,5  per le altre scuole del Comune di Mondragone; 

CONSIDERATO  che la docente SANNINO Letizia è stata individuata quale soprannumeraria su posto di 
sostegno presso l'I.C. Di Castel Volturno Villaggio Coppola; 

VISTA  la nota del 18/7/2012 con la quale l'Ufficio Pensioni ha comunicato di aver 
disposto, dopo la chiusura delle funzioni per l'acquisizione della disponibilità, il 
mantenimento in servizio per difetto dei requisiti per il collocamento a riposo di 
una insegnante di posto comune presso la DD 3° Circolo di Mondragone;  

ACCERTATO  che, per mero errore, nelle rettifiche operate con il provvedimento citato, sono stati 
considerati disponibili 2 posti comuni anziché 1 presso l'I.C. di Cesa; 

ESAMINATO  e ritenuto fondato il ricorso proposto dall'insegnante PICCERILLO Rosalba avverso il 
trasferimento disposto con il provvedimento di rettifica presso la D.D. Di Orta di Atella 
su posto comune mentre aveva richiesto con priorità il posto di Lingua; 

VISTO  il tentativo di conciliazione proposto dall’insegnante MERENDA Maria Maddalena 
avverso il trasferimento d'ufficio disposto con il provvedimento di rettifica presso l'I.C. di 
Piedimonte-Sant'Angelo d'Alife senza tener conto del possesso della precedenza nelle 
operazioni di trasferimento prevista dall’articolo 33, commi 5 e 7, della Legge 104/92 di 
cui all’articolo 7, punto V, delle norme contrattuali relative alla mobilità del personale 
docente; 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

XIV AMBITO TERRITORIALE  di Caserta  
AREA FUNZIONALE “B” - UFFICIO I^ - SETTORE I^  

VISTO  il ricorso prodotto dall’insegnante FALCO Brigida avverso la revoca del trasferimento 
presso l'I.C. Di S. Prisco ed il susseguente trasferimento d'ufficio presso l'I.C. Di Arienzo 
con il quale chiede il trasferimento nella stessa sede di S. Prisco su posto di lingua;      

ACCERTATO  che la docente non ha espresso l'opzione per posti di lingua alla casella n. 38 del 
modulo domanda di trasferimento prodotta on-line e che, pertanto, il gravame 
proposto non può essere accolto;  

VISTA  la nota n. 1904 del 8/6/2012, pervenuta, pertanto, allo scrivente dopo la chiusura delle 
funzioni SIDI per l’acquisizione delle domande di mobilità, con la quale il Dirigente 
Scolastico dell'I.C. di Francolise, ha comunicato che per un errore nella graduatoria di 
istituto è stata individuata soprannumeraria, su posto di sostegno, l'insegnante 
LAUDIERO Teresa anziché ANTROPOLI Adriana; 

ESAMINATO  e ritenuto fondato il ricorso proposto dall'insegnante BORRELLI Attilio avverso il 
punteggio assegnato nel provvedimento di rettifica per il trasferimento d'ufficio in quanto  
spetta la valutazione del punteggio aggiuntivo in quanto lo stesso ha ottenuto 
dall'1/9/2006 il trasferimento da fuori provincia già avendo maturato tale punteggio; 

VISTE   le domande di trasferimento prodotte dai docenti e le graduatorie degli aspiranti al 
trasferimento di ogni singola scuola della provincia fornite dall’ente gestore del S.I. del 
M.I.U.R. 

 
 

D I S P O N E 
 
Le seguenti rettifiche ai trasferimenti del personale docente di scuola primaria relativi all’anno scolastico 
2012/2013. 
 
 
SANNINO Letizia 
6/1/1958 CE    p. 144,5 
Rientro scuola ex titolarità p. 221 
posto di sostegno psicofisici 
 
Trasferimento d'ufficio 

REVOCATO 
 
 
 
DISPOSTO 

da CEEE87901T CASTEL VOLT. Vill.Coppola 
 a  CEEE043014 – MONDRAGONE 1° 
 posto sostegno psicofisici 
 
da CEEE87901T CASTEL VOLT. Vill.Coppola 
a  CEEE043014 – MONDRAGONE 2° 
posto sostegno psicofisici 

PIGLIALARMI Nadia 
12/5/67  CE   p.  160 
Rientro scuola ex titolarità 

DISPOSTO 
 
 

da CEEE044021 MONDRAGONE 2° 
  a CEEE043014  MONDRAGONE 1 
sostegno psicofisici  

TRANO Lucia  
8/1/1961 CE    p. 107 
Rientro scuola ex titolarità 

REVOCATO  da CEEE04603N - ORTA DI ATELLA 
  a CEEE04504V MONDRAGONE 3° 
 

FULCO Annalisa 
16/11/1964 CE  p. 138 
Rientro Comune ex titolarità 

CONFERMATO  da CEEE07501G - VILLA LITERNO RODARI 
  a CEEE044021 MONDRAGONE 2° 
posto comune 

BORRELLI Attilio 
30/1/1969  CE    p. 109 
Rientro scuola ex titolarità 
 
Trasf. d’ufficio senza sede 

REVOCATO 
 
 
DISPOSTO 

da  CEEE000VD8 Provincia di Caserta 
a CEEE04504V MONDRAGONE 3° 
 
da  CEEE000VD8 Provincia di Caserta 
 a  CEEE81501V  I.C. Alife  



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

XIV AMBITO TERRITORIALE  di Caserta  
AREA FUNZIONALE “B” - UFFICIO I^ - SETTORE I^  

PICCERILLO Rosalba 
7/11/1974  CE     p. 115 
 
lingua inglese 

REVOCATO 
 
DISPOSTO 

da  CEEE000VD8  Provincia di Caserta 
  a CEEE04603N   DD Orta di Atella  COMUNE  
da  CEEE000VD8  Provincia di Caserta 
  a CEEE04603N   DD Orta di Atella 

PIGNATA Agnese 
3/1/1969 NA    p. 61 
 Trasferimento a domanda 

RIPRISTINATO 
 
 

da  CEEE000VD8 Provincia di Caserta 
  a  CEEE850016  I.C. Gricignano 
  

GRAMMATICA Raffaele 
12/10/1975  CE  p. 57 
Trasferimento a domanda 

REVOCATO 
 
 

da  CEEE000VD8 Provincia di Caserta 
  a   CEEE850016  I.C. Gricignano 

CAPUTO Angela 
26/1/1969  CE   p. 61  
 
 
Trasf. d’ufficio senza sede 

REVOCATO 
 
 
DISPOSTO 

da  CEEE000VD8  Provincia di Caserta 
  a CEEE04603N   DD Orta di Atella 
lingua inglese 
da  CEEE000VD8  Provincia di Caserta 
  a  CEEE85401D  I.C. Capriati al Volturno 

VELLONE Gabriella  
5/12/1967 CE   p.  110 
 
Trasf. d’ufficio senza sede 

REVOCATO 
 
DISPOSTO 
 

da  CEEE000VD8  Provincia di Caserta 
  a  CEEE85401D  I.C. Capriati al Volturno 
da  CEEE000VD8  Provincia di Caserta 
  a   CEEE88403B  I.C. Piedimonte – Sant’Angelo 

MERENDA Maria Maddalena 
8/8/1962  CE   p. 107 
Trasf. d’ufficio senza sede 
 
Trasf. a domanda 
Precedenza art. 33 L.104 

REVOCATO 
 
 
DISPOSTO 

da   CEEE000VD8  Provincia di Caserta 
  a   CEEE88403B  I.C. Piedimonte – Sant’Angelo 
 
da   CEEE000VD8  Provincia di Caserta 
   a  CEEE82501D  I.C. Vitulazio    
 

DEL VECCHIO Angelica 
18/7/1975 CE   p. 74 
Art. 33 commi 5 e 7 L. 104 

REVOCATO  da  CEEE050039  DD Pietramelara 
  a  CEEE82501D  I.C. Vitulazio 

DEL MONACO Maria Teresa 
23/1/1972   CE   p. 67 
Trasf. a domanda condizionata 

RIPRISTINATO  da  CEEE050039  DD Pietramelara 
  a  CEEE86801B  I.C. Alvignano 

D’ANGELO Katia 
3/7/1977  CE   p. 104 
Trasf. d’ufficio senza sede 

RIPRISTINATO 
 
 

da  CEEE000VD8  Provincia di Caserta 
  a  CEEE85401D  I.C. Capriati al Volturno 
 

SALZILLO Amalia 
21/8/1966  CE   p. 58 
Trasf. d’ufficio senza sede 

REVOCATO da  CEEE000VD8 Provincia di Caserta 
  a  CEEE85401D I.C. Capriati al Volturno 
 

LAUDIERO Teresa 
26/12/1972  NA  p. 133 
Trasf, a domanda condizionata 

REVOCATO da  CEEE819016   I.C. Francolise 
  a  CEEE050039  D.D. Pietramelara 
sostegno udito 

ANTROPOLI Adriana 
25/9/1980 CE   p.  71 
Trasferimento d’ufficio 

DISPOSTO da  CEEE819016   I.C. Francolise 
  a  CEEE050039  D.D. Pietramelara 
sostegno udito 

 
I Dirigenti Scolastici delle scuole di servizio provvederanno a notificare immediatamente il contenuto del 
presente provvedimento ai docenti interessati dando comunicazione allo scrivente dell’avvenuta notifica. 
I docenti interessati possono presentare, revocare o rettificare immediatamente la domanda di movimento in 
organico di fatto. 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

XIV AMBITO TERRITORIALE  di Caserta  
AREA FUNZIONALE “B” - UFFICIO I^ - SETTORE I^  

 
 
Con successivo provvedimento saranno disciplinate le rettifiche alla titolarità dei docenti in 
conseguenza del dimensionamento della rete scolastica. 
 
Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità in relazioni agli atti che si ritengono lesivi dei propri 
diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 
Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
         
 
 

Firmato in originale da Maurizio Piscitelli - DIRIG ENTE 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle D.D. e I.A.C.              LORO SEDI  
Ai Docenti interessati                                        LORO SEDI  
All’ U.R.P.  e al sito WEB                                  SEDE 
Alle OO.SS. della Scuola                     LORO SEDI  
 
 
 
 
MARIDO  


